
Obec Bílov - UBYTOVÁNÍ :: okres Plzeň sever

zastupitelstva obce Bílov - 10. 11. 2016
Zápis ze zasedání
Zasláno od: M7
Datum zveřejnění: 21.11.2016 � 11:57:02

Přítomni: Josef Slach, Pavel Bulín, Ladislav Bulín, Pavel Babor, Jaroslav Bulín, Marie Košařová
Omluveni: Zdeněk Rom, 
Hosté: Jaroslava Romová, Jaroslav Bulín ml., Zdeňka Hajšlová

Vážení, ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů, zahajuji 
8. zasedání zastupitelstva obce Bílov v roce 2016, na kterém Vás všechny vítám. Je přítomno 
6 členů zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů. To je dostatečný počet k tomu, aby zasedání
zastupitelstva obce mohlo právoplatně jednat a usnášet se na všech bodech jednání.

Navrhuji, aby se dnešní zasedání řídilo tímto programem:
Program: 
1. Zahájení 
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu
3. Kontrola usnesení z minulé schůze
4. Žádost o dar na Mikulášský koncert v Potvorově
5. Stavba teplovodu
6.  Žádost o dotaci na domovní čistírny
7. Organizace předvánočního posezení
8. Pokuta od české inspekce životního prostředí
9. Věcné břemeno - schválení
10. Rozpočtové opatření č. 3
11. Diskuze a různé
12.  Usnesení a závěr
 Zastupitelé schvalují program schůze. Nikdo ze zastupitelů neprojevil zájem o rozšíření bodů
jednání.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Ad 2/ Za zapisovatele zápisu z dnešní schůze byl navržen Pavel Bulín, ověřovatelem pan J. Slach a
p. L. Bulín. 
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Ad 3/ Starosta konstatoval, že usnesení z minulého zasedání jsou splněna nebo průběžně plněna.
Ad 4/ Starosta informoval, že Spolek pro obnovu románského kostela v Potvorově požádal obec o
dar na Mikulášský koncert v Potvorově - příspěvek na koncert žihelského pěveckého sboru a na
nadílku pro děti. Zastupitelé odsouhlasili dar ve výši 2000,- Kč
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Ad 5/ Starosta informoval zastupitele, že ředitel Bílovské zemědělské a.s. informoval o záměru
postavit ve vlastní režii teplovod pro obec Bílov - z dotačního titulu. Důležitá pro společnost je
informace, zda zastupitelé se záměrem souhlasí a zda bude zájem o připojení mezi občany obce.
Zastupitelé informaci v naprosté většině přivítali. Starosta bude spolupracovat se společností při
přípravě záměru a při komunikaci s občany Bílova.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel

http://www.bilovukralovic.cz 11.1.2021 � 21:01:51 - 1

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz


Ad 6/ Starosta informoval o vypsané dotaci na domovní čistírny, čímž by se vyřešil problém mnohem
finančně náročnější stavby centrální čistírny odpadních vod. Navrhl však, aby dotace byla využita na
stavbu moderních septiků, které mají téměř stejnou účinnost jako čističky, ale nejsou tak citlivé na
údržbu a na provoz. Zastupitelé pověřili starostu získáním dalších informací, v případě, že by byla v
rámci dotace možná stavba septiků, navrhují o ni požádat.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Ad 7/ Starosta navrhl uspořádat předvánoční posezení v sobotu 17. prosince od 14.00 hodin. Navrhl
rovněž, aby na setkání navázala výroční schůze hasičů. Zastupitelé souhlasili a uvolnili na organizaci
akce částku do 3000,- Kč.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Ad 8/ Starosta informoval zastupitele, že Inspekce životního prostředí vyměřila obci ve správní řízení
pokutu za neplatné Povolení k vypouštění odpadních vod. Zastupitelé se rozhodli, že se nebudou
proti rozhodnutí odvolávat. V současné době je zadána aktualizace Kanalizačního řádu, který je
nutný pro vydání aktuálního povolení.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Ad 9/ Starosta informoval o žádosti Bílovské zemědělské a.s. o schválení věcného břemene na
úseku cesty Bílov - Volesko, kudy vede přívod el. vedení k bioplynce: k.č.: 1517 v délce 14,14 m o
ploše 28,3171 m2. Zastupitelé souhlasili.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Ad 10/ Paní Romová přednesla návrh rozpočtového opatření č.3 - jedná se o pokutu IŽP ve výši 20
000,- Kč, která byla obci vyměřena. Pokuta bude kryta ve stejné výši z nevyčerpaných rozpočtových
výdajů z prostředku vnitřní správy a zůstane tedy vyrovnaný ve výši 1 853 000,- Kč na straně příjmů i
výdajů. Zastupitelé s řešením souhlasili a rozpočtový návrh č. 3 podpořili.
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel
Ad 11/ Diskuze a různé 
Protože nebyly další příspěvky, starosta uzavřel zasedání a navrhl následující usnesení:

8. usnesení zastupitelstva obce Bílov ze dne 10. listopadu 2016:
47/ 2016 – zastupitelé schvalují příspěvek na koncert žihelského pěveckého sboru a na nadílku pro
děti ve výši 2000,- Kč
48/ 2016 - zastupitelé souhlasí se záměrem Bílovské zemědělské a.s. postavit teplovod ze stávající
bioplynové stanice pro obec Bílov. 
49/ 2016 - zastupitelé souhlasí s podáním žádosti o dotaci na domovní čistírny - v případě, že ji bude
moci použít na septiky
50/ 2016 - zastupitelé souhlasí s uspořádáním předvánočního posezení a výroční schůze hasičů v
sobotu 17. prosince od 14.00 hodin. Uvolňují na organizaci akce částku do 3000,- Kč.
51/ 2016 - zastupitelé berou na vědomí sankci od Inspekce životního prostředí za chybějící povolení
k vypouštění odpadních vod, proti níž se nebudou odvolávat.
52/ 2016 - zastupitelé schvalují věcné břemeno ve prospěch Bílovské zemědělské a.s. k.č.: 1517
v délce 14,14 m o ploše 28,3171 m2
53/ 2016 - zastupitelé souhlasí s rozpočtovým opatřením č.3
Zapsal dne 10. 11. 2016 	Pavel Bulín

Ověřovatelé zápisu: Josef Slach, Ladislav Bulín

http://www.bilovukralovic.cz 11.1.2021 � 21:01:51 - 2

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz

